
Smlouva o dodávkách potravin 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi uvedenými smluvními stranami smlouva ve smyslu ust. § 409 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění: 

Článek I. 
Smluvní strany 

Jan Šebl řezník - uzenář 
se sídlem: Pražská 89, 251 65 Ondřejov 
IČ: 15352897 
DIČ: -(dále jen „prodávající") 

a 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 
Fričova 298/1 
251 65 Ondřejov 
IČ:67985815 
D IČ: CZ67985815 
(dále jen "kupující") 

Společně také jako smluvní strany. 

Článek li. 
Předmět rámcové smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena za účelem dodávání zboží: 
a) zajištění dodávek masa a masných výrobků 
b) zajištění dodávek potravinářského sortimentu 

(dále jen „zboží") 

2. Předmětem plnění je dodání sortimentu zboží uvedeného v článku li. této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněné dodání 
zboží převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu. 

Článek Ill. 
Dodávání zboží 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 409 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Budoucí dodávky zboží budou realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího, 
které budou prováděny písemně či telefonicky. 

1 



3. Kupující si vyhrazuje po dobu platnosti smlouvy změnu místa dodání. Případná 
změna místa dodání bude předmětem dodatku k této smlouvě. 

4. Minimální finanční a množstevní objem jednotlivých objednávek není stanoven. 

5. V případě , že prodávající nezašle do čtyř hodin po učinění objednávky dle 
předchozích odstavců kupujícímu zprávu, ze které vyplývá, v jakém rozsahu 
objednávku neakceptuje, má se za to, že objednávku akceptoval v plném rozsahu . 
Tímto je objednávka uzavřena . 

6. Prodávající se zavazuje, že objednané zboží společně s dodacím listem dodá kupujícímu 
v pracovní dny v době od 6:00 do 13:30 hod. 

Článek IV. 
Podmínky plnění 

1. Kupující požaduje dodání zboží ke kontrolní váze v prostorách kuchyně. 

2. Při převzetí zboží obdrží kupující dodací list, který potvrdí. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávek zboží zejména v těchto případech : 

a. nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu 
dodací list, který musí obsahovat: soupis jednotlivého zboží , jejich množství, 
cenu za jednotku a datum expedice; 

b. nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se 
skutečně dodanými potravinami; 

c. neodpovídá-li jinak kvalita dodávky zboží (teplota uchovávaných potravin, jakost 
potravin). 

4. Kupující umožní přístup poverenému zaměstnanci prodávajícího, resp. dopravci 
do prostor určeného objektu za účelem dodání potravin. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží vč. dovozu zboží , 
veškerých organizačních a koordinačních činností apod. 

2. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy na dodávku objednaného zboží. 

3. Jednotlivé dodávky budou fakturovány 1 x týdně dle uskutečněných dodávek. Faktura 
musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu. Splatnost faktury činí 14 dní. 

4. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s platnými právními předpisy . V případě , že 
daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů , popř . 
bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takový doklad vrátit 
s písemným určením nedostatků, přičemž nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

2 



Článek VI. 
Kvalita potravin 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu čerstvé zboží a poskytnout kupujícímu záruku 
u zboží uvedeného na dodacím listě . 

2. Prodávající je povinen při zajištění dodávky zboží a jejich dodáním, zejména co se týká 
jakosti , úpravy balení a značení dodávaných potravin , postupovat v souladu s právními 
předpisy, zejména zákonem č . 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o 
doplnění některých souvisejících zákonů , ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o potravinách) , zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů . 

Článek VII. 
Reklamace a vady 

1. V případě, že kupující zjistí , že dodané zboží neodpovídají kvalitě běžné pro daný druh 
potravin (např. potraviny nejsou čerstvé, či zdraví neohrožující) , uplatní kupující tyto 
vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající se zavazuje 
vady odstranit dodáním chybějícího množství, výměnou za zboží odpovídající jakosti, 
nebo přiměřenou slevou z ceny. Právo zvolit si způsob odstranění vady na 
dodaném zboží je v kompetenci kupujícího. 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě : 

a) opakujícího se (vice než 3x v kalendářním roce) nedodržení lhůty pro dodání 
zboží dle objednávky kupujícího , 

b) opakujícího se (vice něž 3x v kalendářním roce) dodání nekompletní objednávky 
kupujícího, 

c) opakujícího se (více než 3x v kalendářním roce) nedodržení kvality dodaného 
zboží , 

d) nedodržení hygienických norem pro přepravu zboží (potravin). 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou kupní ceny déle než 60 dní. 

4 . V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem 
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 
prokazující tvrzené důvody . 

5. Veškeré změny této smlouvy mohou být ucineny výhradně písemnou formou , 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

3 



6. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky . 

7 . Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených 
k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektu tohoto smluvního vztahu. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopisu. 

V Ondřejově dne 

4 

Astronomický ústav AV ÓR, v. v. , 
Fričova 298, 251 65 Ondrejov 

tel.: 323 620 2fi5 
ICO: 67986815. DIC· C:ZfH~/3581"1 

Kupující 




